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Organizowane pomiędzy 9 a 10 maja w Szczecinie szkolenie to kontynuacja wcześniejszych działań podejmowanych przez
Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego dotyczących promocji skutecznej profilaktyki i wdrażania programów
rekomendowanych. Programy rekomendowane to systemowe i sprawdzone przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom, Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz Instytut Psychiatrii i Neurologii programy z obszarów promocji zdrowia
psychicznego, profilaktyki uzależnień oraz programów profilaktyki innych zachowań problemowych (ryzykownych) dzieci i
młodzieży. Programy są badane pod kątem spełnienia standardów. W ubiegłym roku w szkoleniach współorganizowanych przez
WWS wzięło udział 180 osób z całego województwa.

– Zachęcamy zachodniopomorskie samorządy, organizacje pozarządowe i szkoły do wdrażania sprawdzonych i opartych na
naukowych badaniach rozwiązań. W 2023 r. na realizację programów rekomendowanych przeznaczyliśmy 204 tys. zł. Takimi
działaniami jak to inwestujemy w zachodniopomorskie kadry – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

Efekty? Dla Województwa Zachodniopomorskiego współczynnik rozpowszechnienia programów rekomendowanych wynosił w
ubiegłym roku 60,2% i był to najlepszy wynik wśród regionów (dane z raportu z 2023 r. KCPU). Programami rekomendowanymi
objętych jest 68 gmin.  Dla pozostałych województw ten wynik wynosił średnio 43,7%.

– Ten wynik mocno zachęcił nas do dalszej pracy. Cieszymy się, że rozwijamy się, oferując możliwość podnoszenia kwalifikacji
pracownikom samorządowym zajmującym się w swojej pracy profilaktyką uzależnień – mówi Magdalena Pieczyńska, dyrektorka
Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Szkolenia z Europejskiego Programu Profilaktyki prowadzić będzie w Szczecinie dr Artur Malczewski z Krajowego Centrum
Przeciwdziałania Uzależnieniom. Przewidziano 6 sesji stacjonarnych dotyczących skutecznej profilaktyki. Szkolenia stacjonarne
będą uzupełniane spotkaniami online z przedstawicielami KCPU. Zakończą się przyznaniem certyfikatów uczestnictwa w
szkoleniu w zakresie dwóch podstawowych modułów Europejskiego Programu Profilaktyki (EUPC). W szkoleniach wezmą
udział 24 osoby z Pomorza Zachodniego.

Europejski Program Profilaktyki to oferta krótkoterminowych szkoleń realizowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom, które są elementem wdrażania europejskiej strategii narkotykowej w Unii Europejskiej. Przygotowany program
ma stanowić wsparcie w zakresie wdrażania nowoczesnych rozwiązań profilaktycznych oraz podejmowania świadomych decyzji
dotyczących finansowania programów profilaktycznych.

–  Dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, którzy angażują się w profilaktykę uzależnień, szkolenia dają szansę
na aktualizację wiedzy w tej w dynamicznie rozwijającej się dziedzinie. W ostatnich latach widzimy znaczący postęp w badaniach
naukowych, które dostarczają nam skuteczne narzędzia, jak również pomagają odrzucić te metody, które nie przynoszą już
oczekiwanych rezultatów – mówi Karolina Flacht, Ekspertka Wojewódzka ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii
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oczekiwanych rezultatów – mówi Karolina Flacht, Ekspertka Wojewódzka ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii
Województwa Zachodniopomorskiego. – Współczesna profilaktyka musi być dostosowana do zmieniających się potrzeb
społecznych. Obserwujemy uzależnienie od mediów cyfrowych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Dlatego istotne jest ciągłe
doskonalenie naszych praktyk oraz adaptacja do nowych wyzwań, aby skutecznie przeciwdziałać uzależnieniom – dodaje
psychoterapeutka uzależnień Karolina Flacht.

Szkolenia organizuje Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Współorganizatorem jest Wydział Współpracy
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, który wdraża Wojewódzki Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2026.
 

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/europejski-program-profilaktyki-na-
pomorzu-zachodnim
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